
1 
 

Zápis 
 

ze 34. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 10. října 2017 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Wolf 
   radní Ropková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 34. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.05 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.06 – 9.07) 
 
Schválení zápisu ze 33. jednání Rady HMP ze dne 3. 10. 2017 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
Schválení zápisu z 8. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 5. 10. 2017 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schválení programu 34. jednání Rady HMP  
 Program 34. jednání Rady HMP schválen beze změn. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  



2 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k předložení objednávky služeb a zadávací dokumentace k veřejné zakázce dle příkazní 
smlouvy o poskytování a zajišťování služeb v rámci naplňování konceptu Smart Cities - 
projekt "Energetické úspory s využitím EPC“ 
 

TISK č. 26960 Doba projednávání:  9.08 – 9.10 
PŘIZVANÍ: Ing. Shima – INF MHMP 
                                      Ing. Zadina – člen představenstva Operátor ICT, a.s. 
   Ing. Mikulčík – Operátor ICT, a.s. 
  Mgr. Dufková - ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2423 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k zadání zpracování studie dopravního řešení v oblasti Pohořelec na území MČ Praha 1               
a MČ Praha 6 
  

TISK č. 27128 Doba projednávání:  9.11 – 9.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  R. Bureš – zástupce starosty MČ Praha 1  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2424 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  radní Plamínková 
 
k návrhu Memoranda ve věci spolupráce při zásobování Pražské metropolitní oblasti 
vodou a zlepšování kvality povrchových vod 
  

TISK č. 27123 Doba projednávání:  9.16 – 9.19 
PŘIZVANÍ: Ing. Pospíšil – OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2425 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

5.  radní Plamínková 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 521/1, 521/4, 521/6, 524/13 a 866  v k.ú. 
Zličín do vlastnictví hl.m. Prahy 
  

TISK č. 26886 Doba projednávání:  9.20 – 9.22 
PŘIZVANÍ: Ing. Pospíšil – OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2426 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

6.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na darování služebního plavidla ve vlastnictví hlavního města Prahy 
  
TISK č. 25518 Doba projednávání:  9.23 – 9.24 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2427 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
Bod č. 7 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(9.25 – 9.27) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- na základě žádosti členů Zastupitelstva hl. m. Prahy, oznámila primátorka              
hl. m. Prahy svolání 4. mimořádného jednání ZHMP v tomto volebním období,                 
a to na den 19. 10. 2017 v 9.00 hod. 
 

- primátorka hl. m. Prahy se vyjádřila k projektu Smart Prague - pilotnímu projektu                      
na pokrytí veřejného prostoru Wi-Fi signálem, v oblasti - Petřín  
 
 

 
8.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK č. 27393 Doba projednávání:  9.28 – 9.29 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2428 
  
  



5 
 

Bod č. 9 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 18 schváleného programu 
(9.30 – 9.31) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
1. k návrhu na uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě se společností STRABAG a.s. na 
pronájem části komunikace Na Perštýně za účelem umístění zařízení staveniště  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 27088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2429 
 
2. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 26845 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2430 
 
3. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 26880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2431 
 
4. k návrhu na schválení úkonů spojených s blížícím se koncem 6ti letého období výkonu 
práce na pracovním místě ředitelky/ředitele u deseti domů dětí a mládeže - příspěvkových 
organizací hl.m. Prahy, v působnosti odboru sportu a volného času MHMP 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 27084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2432 
 
5. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3124/68 v k.ú. Braník z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 69797111, do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27130 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2433 
  



6 
 

6. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1068/20 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 697 97 111, do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27181 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2434 
 
7. k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 653/2 v k.ú. Malešice 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 26973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2435 
   
8. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti/věcného břemene 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2436 
 
9. k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaných s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 
měsíců s nájemcem bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 27113 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2437 
 
10. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 27166 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2438 
 
11. k revokaci usnesení Rady HMP č. 780 ze dne 4.4.2017 k návrhu OCP MHMP na uzavření 
nájemní smlouvy s panem Ing. Patrikem Klossem na dobu neurčitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP svěřeného do správy OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 26696 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2439 
 
12. k návrhu OCP MHMP na uzavření Smlouvy o provedení stavby za účelem umožnění 
revitalizace koryta vodního toku Rokytka v Hloubětíně 

 radní Plamínková 
 TISK č. 27087 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2440 



7 
 

 
13. k návrhu na povolení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídě 1. ročníku ve střední 
škole zřizované hl.m. Prahou 

 radní Ropková 
 TISK č. 27137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2441 
   
14. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 10, Vachkova 941, v rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Ropková 
 TISK č. 27230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2442 
 
15. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky hlavního města Prahy, Praha 1, Školská 
15 

 radní Ropková 
 TISK č. 27170 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2443 
 
16. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 

 radní Ropková 
 TISK č. 26864 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2444 
 
17. k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací hlavního města Prahy 
Dětské centrum Paprsek a Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 

 radní Hodek 
 TISK č. 26867 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2445 
 
18. k výpůjčce osobního automobilu značky VW e-Golf od společnosti Porsche Česká 
republika s.r.o. 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 27256 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2446 
 
 
 
 



8 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci A. Zábranského, člena ZMHP, 
vznesenou na jednání ZHMP dne 14. 9. 2017, ve věci jmenování Ing. Zadiny, člena 
představenstva společnosti Operátor ICT a.s. 

2.  s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. J. Š. Cieslara, týkající se 
správy náplavky na Rašínově nábřeží a nedodržování koncepce pražských břehů 

3. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. J. Š. Cieslara, týkající se 
problematiky regulace reklamy na území hl. m. Prahy 

4.  s odpovědí náměstka primátorky Dolínka V. Fillerovi, na interpelaci vznesenou                  
na jednání ZHMP dne 14. 9. 2017, týkající se zadávání stupňů projektové přípravy 
severovýchodní části MO se Strategickým plánem 

5. s informací radního Hadravy, o končícím období členů správní rady NADAČNÍHO 
FONDU BEZPEČNÁ PRAHA  

6. s informací Mgr. Růžičky, předsedy správní rady Nadačního fondu Cesta ke vzdělání, 
o končícím období členů správní a dozorčí rady Nadačního fondu Cesta ke vzdělání 

  



9 
 

34. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 9.32 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2423 až č. 2446 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
   
 
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


